1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Подпись/ФИО мп        подпись                              ФИО

Приложение № 1 к договору № [НомерДоговора] от [ДатаДоговора]

НаименованиеОрганизации

ИНН [ИННОрганизации] КПП [КППОрганизации]

Тел. отд.логистики [ТелефонОрганизации]

Ваш менеджер: [Менеджер]

(ЭКСПЕДИТОРСКАЯ РАСПИСКА)

Маршрут перевозки: [МаршрутПеревозки]

Тип подвижного состава: [ТипТранспорта]

Накладная № [НомерНакладной] от [ДатаНакладной]

[НаименованиеОрганизации] именуемое в дальнейшем «Экспедитор» в лице Генерального директора [ПредставительОрганизацииРП],

действующего на основании Устава, обязуется по поручению «[НаименованиеЗаказчика]», именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице

[ПредставительЗаказчикаРП], действующего на основании [ДействуетНаОснованииЗаказчика], организовать следующую перевозку:

Грузоотправитель (наименование,

адрес, телефон)
ДанныеЗагрузки

Дата погрузки(загрузки) ДатаЗагрузки

Грузополучатель

(наименование, адрес, телефон)
ДанныеВыгрузки

Дата разгрузки(выгрузки) ДатаВыгрузки

Плательщик [НаименованиеЗаказчика] ИНН [ИННЗаказчика]

Форма оплаты ВидОплаты

Наименование груза ХарактерГруза

Количество грузовых мест, масса,

объем
[КоличествоМестГруза] шт.; Вес [ВесГруза] тонн; Объем [ОбъемГруза] м/3.

Заявленная цена груза(рублей) СтоимостьГруза

Вид упаковки отправителя [УпаковкаГруза] ([Габариты])

Состояние упаковки отправителя

Сведения о водителе и транспортном

средстве

[МаркаАвтомобиля] / [НомерАвтомобиля]  / [НомерПП]

[Водитель] /[ПаспортВодителя] / [ТелефонВодителя]

Стоимость услуг [СтоимостьПеревозки] ([СтоимостьПеревозкиПрописью]) рублей[ВТомЧислеНДС]

                               /[ПредставительОрганизации]                                             /

Дополнительные услуги/условия

перевозки

[ДополнительныеУсловияПоГрузу] / Загрузка:[ТипыЗагрузки], Разгрузка: [ТипыВыгрузки].

Параметр услуги: [СпособПеревозкиГруза]/ [ВесГруза] тн./ [ОбъемГруза] м/3

• Настоящая накладная является неотъемлемой частью договора на транспортно-экспедиционное обслуживание по организации перевозок грузов автомобильным транспортом в

междугороднем сообщении.

• Подписание настоящей накладной Клиентом означает, что содержащиеся в ней сведения, полностью соответствуют поступившей заявке (поручению экспедитору) на организацию

перевозки груза.

• Экспедитор приступает к оказанию услуг только после получения подписанной Клиентом настоящей Накладной. При отсутствии у Экспедитора подписанной Накладной, Заявка

считается не принятой к исполнению.

• Факт передачи груза Экспедитору подтверждается наличием у Сторон одновременно данной Накладной и товаросопроводительных документов с отметкой водителя перевозчика.

При наличии противоречий между Накладной и товаросопроводительными документами, применяются сведения указанные в Накладной.

• Приём груза производится по количеству грузовых мест, объему и весу, без досмотра и проверки содержимого упаковки на предмет работоспособности, внутренней комплектации,

количества, качества, наличия явных или скрытых дефектов, чувствительности к температурному и механическому воздействию. По соглашению сторон, Экспедитор и Клиент могут

предусмотреть иной порядок приема груза, в том числе с досмотром внутреннего содержимого, принимаемого к перевозке груза, в этом случае стороны дополнительно отражают

обязательства сторон при приеме груза с досмотром внутреннего содержимого в накладной.

• Любые изменения данных в согласованной сторонами Накладной, а также изменения условий в ходе выполнения согласованной Накладной должны повторно согласовываться

сторонами. Изменения, внесенные в одностороннем порядке, силы не имеют.

• Поручение считается отозванным в момент (дату и время) получения Экспедитором соответствующего письменного уведомления об отзыве от Клиента.

• Погрузка и разгрузка груза Экспедитором осуществляется в согласованную в накладной дату в течение рабочего время Экспедитора (с 09-00 до 18-00). Погрузка/Разгрузка груза в

иное время согласуется дополнительно.

• Экспедитор вправе отказаться от приема груза, требующего по своему характеру особых условий перевозки, охраны, опасного по своей природе груза.

• В случае срыва перевозки по вине Клиента (если информация, переданная в накладной, оказалась недостоверной, и это привело к срыву перевозки, либо груз не готов к погрузке,

либо Клиент в нарушение настоящего договора отказался от перевозки и т.п.), он выплачивает Экспедитору штраф в размере 3 000 (Три тысячи) рублей.

• За сверхнормативный простой транспортного средства под погрузкой или выгрузкой Клиент уплачивает Экспедитору штраф:

- в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей за каждый час простоя при «Перевозке груза попутным транспортом/догрузом»(а также перевозках с соблюдением особых условий -

температурного режима, класса опасности, перевозках спец. техникой, внутригородских/областных перевозках);

- в размере 9 000 (девять тысяч) рублей за каждые сутки (в том числе неполные сутки) простоя при «Перевозке груза отдельным транспортом (от двери до двери)».

• При переадресовке транспортных средств в иное место погрузки (выгрузки) Заказчик выплачивает Экспедитору за каждый километр дополнительно пробега с грузом или без груза

сумму, рассчитываемую пропорционально стоимости услуг Экспедитора

ЭКСПЕДИТОР: [НаименованиеОрганизации] КЛИЕНТ: [НаименованиеЗаказчика]

ИНН [ИННОрганизации] ИНН [ИННЗаказчика]